REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA E ZHVILLIMIT Ti POLITIKAVE DHE PROGRAMEVE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR

Tiranég, mezq ﬂZ 12025

Lénda: Pér njohje dhe zbatim.

AGJENCISE KOMBETARE T ARSIMIT PARAUNIVERSITAR V
Rr. “Aleksandér Moisiu”, pérballé IKV, Tirané

AGJENCISE SIt SIGURIMIT Tl CILESISIE Sit ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR
Rr. “Naim Frashéri”, Tirané

QENDRIES Sit SHERBIMEVE ARSIMORE
Blvd. “Zhan D’Ark™, Tirang

Bashkélidhur, gjeni pér njohje dhe zbatim urdhrin e pérbashkét nr. 156, daté 22.04.2025
“Pér miratimin e strukturés s& vitit shkollor 2025-2026 né sistemin arsimor

parauniversitar”.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSH}'«':M

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran&. E-mail: info@arsimi.gov.al _www.arsimi.gov.al
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s’ ; ‘
Nr.< 5 yf prot. daté .:-2: b d_’lf 2025 Nr. WUL daté /{f B // 2025
/A

URDHER I PERBASHKET

S 798, g 22 Y 2025

PER

MIRATIMIN E STRUKTURIES SE VITIT SHKOLLOR 2025 - 2026
NF. SISTEMIN ARSIMOR PARAUNIVERSITAR

N¢ mbéshtetje (& pikés 4 & nenit 102 t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé, té
shkronjés “¢" & pikés 2 t& nenit 26 (& ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérist”, & ndryshuar, dhe t& nenit 7 & ligjit nr.
15/2017. “Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén e Shqipérise™, (&
ndryshuar,

URDHEROJM I:

Struktura e vitit shkollor 2025-2026 (& jet¢ si mé poshté:
I. Né&arsimin bazé:
a) Mésimet fillojn¢ mé 8 shtator 2025 dhe mbarojné mé 12 gershor 2026:
b) Pushimet fillojné mé 22 dhjetor 2025 dhe mbarojn€ mé 2 janar 2026;
¢) Pushimet fillojné mé 30 mars 2026 dhe mbarojné mé 3 prill 2026;
¢) Provimet kombétare (& arsimit bazé zhvillohen né periudhén 15-26 gershor 2026;

]

N& arsimin e mesém & larté:

a) Mésimet fillojné mé 8 shtator 2025 dhe mbarajné mé 12 qershor 2026:

b) Pér maturat, mésimet fillojné mé 8 shtator 2025 dhe mbarojn& m& 29 maj 2026
¢) Pushimet fillojné mé 22 dhjetor 2025 dhe mbarojné mé 2 janar 2026:

¢) Provimet e Maturés Shtetérore zhvillohen n€ periudhén 1-26 qershor 2026

3. N& arsimin profesional:

a) Mésimet fillojn& mé 8 shtator 2025:

b) Pér nxénésit e klasave (& 10-ta pér (& gjitha strukturat, nxénésit e klasave (& 12-ta
pér strukturén, 242 si dhe pér nxénésit ¢ klasave 1€ 11-ta dhe & 12-ta pér
strukturén 4-vjecare, mésimet mbarojné mé 12 gershor 2026:

¢) Pér nxénésit e klasave t& 1 1-ta dhe t8 12-ta pér strukturén 2+1+1 dhe pér nxénésit
e klasave t& 1 1-ta pér strukturén 2+2, mésimet mbarojn& mé 29 maj 2026:



¢) Pért@ gjithé nxénésit maturant, mésimet mbarojné mé 15 maj 2026:
d) Pushimet fillojné mé 22 dhjetor 2025 dhe mbarojné mé 2 janar 2026;
dh) Provimet pérfundimtare pér kualifikimet profesionale t& Nivelit 11 dhe 11T &
Kornizés Shqiptare & Kualifikimeve (KShK) zhvillohen né periudhén [-12
gershor 2026;
e) Provimet pérfundimtare (€ praktikés profesionale & kualifikimeve profesionale (€
Nivelit IV t& KShK-sé zhvillohen né& periudhén 25-29 maj 2026;
&) Provimet ¢ Maturés Shtetérore Profesionale zhvillohen né periudhén 1-26 gershor
2026
4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdhri, Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria ¢
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Qendra e Shérbimeve Arsimore, Agjencia
Kombétare ¢ Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve, Agjencia Kombétare
¢ Arsimit Parauniversitar, drejtorité rajonale t& arsimit parauniversitar, zyrat vendore
{& arsimit parauniversitar dhe € gjitha institucionet arsimore t& sistemit arsimor
parauniversitar.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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